МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З
21.03.2025 № 722

	[image: image1.emf]DIRECTUM-15000-2841983

	О составе КЧС и ПБ СПбПУ

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», а также в целях обеспечения готовности органов управления, сил и средств объектового звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого» (далее – Университет) к действиям,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1. состав и назначить должностных лиц Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее – Комиссии) Университета (Приложение 1);

1.2. состав и назначить должностных лиц постоянно действующего оперативного штаба при КЧС и ПБ в целях оперативного реагирования, сбора, обработки и обмена информацией создавшейся обстановки, подготовки проектов решений, направленных на ликвидацию чрезвычайных ситуаций (Приложение 2).

2. Приказ от 29.10.2024 № 2816 «О составе КЧС и ПБ СПбПУ» считать утратившим силу.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Проректор по образовательной деятельности
	Л.В. Панкова

	[image: image2.emf]DIRECTUM-15000-2841983

	Проект вносит
	Согласовано

	О.П. Савошинский (18.03.2025 10:15:02)
	Е.М. Лимонова (18.03.2025 10:43:33)

В.В. Сергеев (18.03.2025 10:45:30)

Д.В. Тихонов (18.03.2025 12:00:15)

А.И. Айрапетян (18.03.2025 12:21:23)

Л.В. Панкова (18.03.2025 14:42:51)

М.А. Пашоликов (18.03.2025 16:44:58)

А.В. Речинский (18.03.2025 16:51:51)

В.Я. Ольшевский (19.03.2025 12:01:44)

С.С. Владимиров (19.03.2025 13:47:16)

М.В. Пахомова (19.03.2025 13:47:34)

Д.Г. Арсеньев (20.03.2025 10:14:50)

В.С. Зимин (21.03.2025 11:20:31)

___________________________________

Приложение 1
к приказу от 21.03.2025 № 722
СОСТАВ

Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности Университета
	№ п/п
	Должность
	Штатная должность
	Фамилия,

Имя, Отчество

	1.
	Председатель

Комиссии
	Первый проректор
	Сергеев

Виталий

Владимирович

	2.
	1- й Заместитель

председателя Комиссии
	Проректор по безопасности
	Айрапетян

Алекандр

Иванович

	3.
	Член Комиссии
	Проректор по международной деятельности
	Арсеньев
Дмитрий Германович

	4.
	Член Комиссии
	Проректор по организационно-хозяйственной

работе
	Владимиров

Станислав

Сергеевич

	5.
	Член Комиссии
	Проректор по информационным технологиям
	Лямин

Андрей

Владимирович

	6.
	Член Комиссии
	Проректор по образовательной деятельности
	Панкова
Людмила Владимировна

	7.
	Член Комиссии
	Проректор по молодежной политике и коммуникативным технологиям
	Пашоликов

Максим

Александрович

	8.
	Член Комиссии
	Проректор по экономике и финансам
	Речинский

Александр

Витальевич

	9.
	Член Комиссии
	Проректор по дополнительному и довузовскому образованию
	Тихонов

Дмитрий

Владимирович

	10.
	Член Комиссии
	Директор

Студенческого

городка СПбПУ
	Ольшевский

Вячеслав

Янушевич

	11.
	Член Комиссии
	Руководитель Дирекции по работе с персоналом

	Пахомова

Мария Владимировна

	12.
	Член Комиссии
	Начальник

Управления гражданской безопасности
	Савошинский

Олег

Петрович

	13.
	Член Комиссии
	Директор Департамента инженерных служб
	Зимин

Виктор

Сергеевич

	14.
	Секретарь Комиссии
	Помощник проректора

по безопасности
	Носкова

Мария

Николаевна

Приложение 2
к приказу от 21.03.2025 № 722
СОСТАВ

оперативного штаба Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

	№ п/п
	Должность
	Штатная должность
	Фамилия,

Имя, Отчество

	1.
	Начальник оперативного штаба
	Проректор по безопасности
	Айрапетян
Александр

Иванович

	2.
	Член

оперативного

штаба
	Проректор по экономике и финансам
	Речинский

Александр

Витальевич

	3.
	Член

оперативного

штаба
	Директор

Студенческого

городка СПбПУ
	Ольшевский

Вячеслав

Янушевич

	4.
	Член

оперативного

штаба
	Директор Департамента инженерных служб
	Зимин
Виктор

Сергеевич

	5.
	Член

оперативного

штаба
	Директор Департамента ремонта и технического надзора
	Ермакова

Елена

Сергеевна

	6.
	Член

оперативного

штаба
	Заместитель директора

Департамента эксплуатационно-хозяйственных служб
	Крылова

Маргарита Сергеевна

	7.
	Член

оперативного

штаба
	Начальник

Управления гражданской безопасности
	Савошинский

Олег

Петрович

	8.
	Член

оперативного

штаба
	Главный механик
	Залозный

Анатолий

Васильевич

	9.
	Член

оперативного

штаба

	Главный энергетик
	Матвеев

Михаил

Александрович

	10.
	Член

оперативного

штаба
	Начальник отдела гражданской защиты Управления гражданской безопасности
	Палагин

Александр

Владимирович

2
4